Thomas Quist

* Pensionerad foretagsledare och egenféretagare
* Politiker (M) i Sjobo sedan 1998
* Ordforande i kommunfullmaktige sedan 2006

* 2 vice ordférande i Kavlingeaprojektet 1999 - 2013

* Vice ordforande i Kavlingeans vattenrad 2013 - 2015
* Ordforande i Kavlingeans vattenrad 2015 -
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En lokal vattenforvaltning som inspirerar!

Vattenpriset Sjéstjarnan
Sjostjarnan ar ett nationellt
vattenmiljopris for engagerat,
lokalt vattenvardsarbete.
Syftet med priset ar

att uppmarksamma lokalt
vattenvardsarbete dar flera
intressen samverkar. 2015
tilldelas priset Kavlingeans
vattenrad.

Juryns motivering

For att langsiktigt, i bred samverkan med bland andra
lantbrukare och flera kommuner och utifrén en helhetssyn
framgéangsrikt genomfart atgarder for en battre vattenkvalitet i
Kavlingeans avrinningsomrade. Kavlingeans vattenrad visar ett
engagemang for lokal vattenforvaltning som inspirerarl 3
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Forutsattningar, drivkrafter

Madl, lagar, styrmedel
e Politiska
0 . overenskommelser

(| BalticSea2020 RV I[P et

Ingen
- overgddning

Personligt engagemang
¢ Lokala politiker

e Tjansteman

e Positiva markagare

TN Kontinuitet

¢ Uppfdljning av effekter

e Exkursioner for lokala
politiker, tjgnsteman

2016-11-08 4



Hur borjade det?

* 1991 hade Kavlingeans vattenvardsforbund pengar éver i
budgeten och beslutade att ta fram en plan for atgarder att
forbattra miljon foér Vombsjon. Detta uppdrag genomférdes
av K-konsult.

* Samtidigt holl stadsarkitekterna i Lund och Eslov pa och
diskutera visionen ”Bla boende milj6”

* Med detta som grund borjade kommunalraden i Lund och
Eslov fora en dialog med sina kollegor langs Kavlingean for
att se om man kunde komma fram till ett program om
Kavlingeans avrinnings-omrade. Man antog idén direkt.

* Efter 4 ars forhandlande hade man fatt ihop regelverk,
finansiering, styrgrupp mm och Kavlingeaprojektet blev
verklighet med Lars Jacobsson (stadstradgardsmastare i
Lund) som koordinatorn och padrivare i beslutsprocessen.
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Den politiska styrgruppen skulle leda projektet, halla kontroll
pa ekonomi och besluta om olika dammprojekt och andra
kvéve och fosfor reducerande atgarder.

Ekologgruppen kontrakterades som experter och har varit
drivande i kontakten med markagare och projektorer

Beredningsgruppen bestaende av tjanstemdn fran de olika
kommunerna har tillsammans med Ekologgruppen berett de
olika projekten, och varit den kommunala kontakten med
markagare.

Lansstyrelsens kom tidigt in och har med elegans |0st sina
roller som radgivare, granskningsmyndighet och stodfunktion.
Manga av projekten hade aldrig gatt att genomféra utan
ekonomiskt stod med olika projektmedel fran Eu och svenska
staten.
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Lagesbild efter 4 ar. Ar 2000

Redan fran
starten var
intresset stor
bland
markdgarna

Ar 2000 hade ca
40 dammar
hade anlagts
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Genomforda atgarder 2015

Drygt 170 st dammar/
vatmarker, ca 450 ha

Knappt 4 km
atermeandring av
vattendrag inkl.
forberedelser for
atermeandring av
Klingavalsan 3 km

Rekreationsstrak

Oversilning av Bjorka
angarna

Vattendialog
Torpsbacken

Uppfoljning och
information



ﬁ ESLOVS
KOMMUN

iRBY

KOMMUN

[B5E] Hoors
[ kommun

SIOBO

FOMMUN

Tomelilla

[E SYDVATTEN

2016-11-08

Bildande av vattenrad
(Allt under ett paraply)

Kavlingedprojektet pagick fram till 2012.
Hur fa alla med pa banan i nya vattenradet?
Ystad lamnade samarbetet nar att
vattenradet bildades.

Genom samrad mellan kommunerna var
stadgar snabbt pa plats och avtal kunde
tecknas i mitten av 2012.

Den stora knackfragan for manga
medlemmar var recipientkontrollens
handhavande och delaktighet i styrelse-
arbetet.

Recipientkontrollen blev styrelsens ansvar.

Styrelsens sammanséttning
Eslévs kommun 1

Horby kommun 1

H66rs kommun 1

Kavlinge kommun 1

Lomma kommun 1

Lunds kommun 1

Sjobo kommun 1

Tomelilla kommun 1
Representanter for

areella naringar/markagare 2
Dikningsforetagen i
Kavlingean 1
Foretag/industrier 2
Sydvatten 1

VASYD 1

Ideella naturvarden 1
Fiskevarden 1

Antal boende i omradet
ca 230 000

Kavlingeéns vattenrad
Vattenforvaltning
Version: 2015-03-31

KOSTNADER (tkr;

Administration
Ovrigt

SUMMA KOSTNADER
(tkr)

INTAKTER (tkr

Eslov kommun
Horby kommun
Hoor kommun
Kavlinge kommun
Lomma kommun
Lund kommun
Sjobo kommun
Tomelilla kommun
Sydvatten

VA SYD
Vattenmyndigheten

SUMMA INTAKTER (tkr)

RESULTAT (tkr)
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Budget
2016

380
11

391

34

23
29
23

40
23
0
40
75

Kaviingeéns vattenrad
Recipientkontroll
Version: 20150331

KOSTNADER (k)

Adminisiraion
Hemsida

Oviga kostoader
Revision

Kontroll Oresund
Métringar i &n

Avgit il SMH
Botienfaunaundersokning

'SUMMA KOSTNADER (i)

INTAKTER ()

Esiovs kommun (VA SYD)
Horby kommun

Kevinge kommun

Lomma kommun

Lunds kommun (VA YD)

Sydvatten
Nordic Sugar
orka Foods
Fortfikationsverket

Kraftringen
SUMMA INTAKTER (tkr)

RESULTAT (kr)

Ekonomi

Budget
2016

Kavlingedns vattenréd
Vattenvardsprogram Kavlingedn
Version: 2015.03:31

KOSTNADER (tkr)

Entreprenad: Anlaggningsarbeten
Enreprenad: Fojdinvestering
Skordeskadeersatining
Markersatring

Konsult: Projektering av atgérder

Konsult: Planering, méten & ckonomi
Konsult: Folinvestering
Konsul: Effekuppioiping

Konsult: Uredh. och specialprojekt
Konsult: Enir kontroll & besikining
Info, rapportering, hemsida m m
Projeklledring

gt

‘SUMMA KOSTNADER ()

INTAKTER (tkn)
Kommurala ansiag total
Esiy

Horby

Hoor

Kavinge

Lomma.

Lund

Sibo

Sydvatien

Extem finansiering (LBU, LOVA mm)
SUMMA INTAKTER (tkr)

RESULTAT (i)

Budget

20162018

14900
200
200

1700
2000

20
153
2

280
300
250

1002
300

22560

12320
2673
764
197
1626
320
a780
1959

10150

22560

Budget

2016

a07
801

52
107
1593
653

1500

5637

Budget
207
6200

0
70

500
100

100
7

100

8752

a107

Budget

2018

750
100

a%0
%00

&
61

125
100
£
100

10302

4107
a0
255

6

107
1593

653
0

ara7

1515
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http://www.eslov.se/
http://www.horby.se/
http://www.hoor.se/
http://www.lomma.se/
http://www.lomma.se/
http://www.kavlinge.se/
https://www.lund.se/
http://www.sjobo.se/
http://www.tomelilla.se/
http://www.vasyd.se/
http://www.tomelilla.se/
http://www.vasyd.se/
http://sydvatten.se/
http://www.hoor.se/sv/

T Nedgravning av

Hur har atgarder genomforts?

3 Entreprenadarbeten

O3 Projektering,
projektplanering
3 Markerséttningar

O Métning av
reningskapacitet

3 Rapportering till EU

™ Arlig rapportering,
utvardering

[ Gvriga kostnader

O3 Administration
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Nytta av vattenvardsarbetet

Vara motiv till fortsattning

Anlagt 450 ha vattenspeglar

Drygt 150 ndjda markagare

Okad rekreation vid vatten fér kommuninvanare
Gett 7000 miljoner bottenfaunadjur nya hem
Gett 4700 flyttfaglar nya rastplatser

Gett 1200 par faglar nya hackningsplatser
Reducerat transporten med drygt 100 ton kvdve och
ca 5 ton fosfor i Kavlingean




Etapp 1 Kavlingeans Vattenvardsprogram

Malsattning:

¢ Anliggning av 60 ha vatmarker

* Genomfora 6versilningsprojekt vid Bjorka
+ Atermeandring 1,8 km

e Tradplantering 3 km

* Avfasning av dikeskanter 1,5 km

* Diverse utredningsuppdrag

Forvantat resultat

e Anlaggning av vatmarker, drygt 20 ha

* Bjorka- och Klingavéalsaprojekten , ca 100 ha
+ Atermeandring 1 km, Avfasning knappt 1 km
e Gaddvatmarker i Kavlingeans huvudfara

e Uppfoljning av naringsreduktion i Hjularéds vatmark

* Anlaggning av fosfordammar m.m. i Torpsbédcken avrinningsomrade

¢ Paborja arbete med nya vatmarksprojekt och forbereder dessa sa langt mojligt
infor etapp Il
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Mer vattenspeglar i Kavlingedns avrinningsomrade i etapp 1

Bevattningsdamm Skarhult 13:10,
cadha

Bevattningsdamm Hjalmarod-
Harlosa, ca 1 ha

Askeréd 1:3,ca 1,3 ha
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Vikhog 1:28, ca 6 ha inklusive tre FO rtsatt étga rd Sa rbete

dammar/reningsfilter for
Mal

fosforreduktion

*  Baltic Sea Action plan (BSAP)
¢ Svenska Miljdmal: ingen 6vergddning, levande sjoar och vattendrag
*  Vattenforvaltningen, god status till 2027

Atgarder

¢ Dammar och vatmarker fortsatt hdg prioritet (ca 360 ha vatmarker i Kavlingedn)
+  Atgérder i vattendragen

«  Atgarder inom jordbruket, punktkallor, dversiktplanering m.m.

¢ Manga olika myndigheter inkl. kommunerna har ett sérskilt ansvar

e Stora forvantningar pa samverkan mellan olika intressen

¢ Vattenraden fortsatt mycket viktiga fér samverkan och genomférande av atgarder
Borgeby 11:29,ca 1 ha

Lomma kommun ; : \ ;
o 0)ef isn 2016-11-08 16




Varfor har det gatt sa latt

De tidiga framgangarna gjorde stora markagare
intresserade och sedan gick det av bara farten

Alla vara handlingar och dokument har varit begripliga
och lattlasta dven ekonomiredovisningen

Det ar det roligaste politiska projekt jag varit med om

Korta beslutsvagar, snabb handlaggning och duktiga
entreprendrer

Det finns inga politiska motsattningar i vattenradet

Utover var huvuduppgift att minska overgdodningen i
vara sjoar, vattendrag och hav har vi fatt manga nya
skona omraden for rekreation i Kavlingeans
upprinningsomrade.
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Allmanheten har fatt mer natur att njuta av

¢ Fler skridskoisar

* Mer fagel att skada
¢ Lek vid vatten

¢ Lugna fiskevatten

* Larorika utflykter
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